
Rättssäkerheten vid beslut enligt  
Lagen om särskilda bestämmelser vid vård av unga (LVU) 

 
ett seminarium arrangerat av Stiftelsen Rättsstatens Vänner 

seminariet genomförs med stöd av Torsten Söderbergs Stiftelse. 

 

Seminariet av ser att diskutera olika rättssäkerhetsproblem som kan uppstå vid den process och de 

tillvägagångsätt som föregår förvaltningsrättsliga beslut om tvångsomhändertagande av unga 

människor i Sverige enligt LVU.         

Datum och tid: den 24 november 2021 klockan 13.00 – 17.00  

Plats: Norrland Nation, Strömholms Sal,  Västra Ågatan 14, 753 09 Uppsala 

Program 

Från 13.00 samling 

13.00 Paneldeltagarnas inledningsanföranden 

14.30 Kaffepaus 

14:50 Debatt mellan paneldeltagarna 

15:50 Allmän diskussion 

Seminariet avslutas senast 17.00 

 
Paneldeltagare 

Anna Kaldal, professor i processrätt samt styrelseledamot vid Barnrättscentrum vid Stockholms 

universitet, diskuterar relationen mellan de materiella och processuella reglerna vid ett 

tvångsomhändertagande enligt LVU. 

Annika Rejmer, docent i rättssociologi vid Uppsala Universitet, anlägger ett rättssociologiskt 

perspektiv på socialtjänstens utredningar och diskuterar socialtjänstens tillämpning av gällande rätt, 

domstolarnas beslutsunderlag och dess betydelse för barns rättssäkerhet i vårdnadsmål och LVU-

mål.  

Advokat Gunilla Olsson har omfattande erfarenhet från LVU-mål och parallella processer. Hon 

kommer att prata om praktikerns uppfattning om problemen i dessa mål utifrån de olika roller man 

har. 

Thomas Norling har LVU som sitt område som JO. Han har även varit domare i (dåvarande) länsrätt 

och lagman i kammarrätt.  Han kommer att föredra under titeln: Vad kan ett JO-perspektiv tillföra 

frågan om rättssäkerhet vid LVU-beslut? 

 

Anmälan om deltagande i seminariet skall göras senast måndagen den 22 november 2021 till 

sekreteraren i Stiftelsen Rättsstatens Vänner Ewa Waites. Anmälan görs i första hand via e-post 

under adress ewa@waites.se, eller  per telefon 070-7356278.  
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